- 1 -

平成３０年度第２回公立大学法人秋田県立大学経営協議会

議事要旨

平成３０年１１月７日（水）１３：００～１５：００１ 日時：

ホテルメトロポリタン秋田 ４階 「けやき」２ 会場：

３ 出席者

（委員）

石田委員、郷委員、板東委員

小林理事長、髙橋副理事長、吉澤理事、鎌田理事、島崎理事

（監事）

熊田監事、河野監事

（事務局）

保坂次長、永井ＣＬ、中泉ＣＬ、高橋ＴＬ、佐々木ＴＬ、増山ＴＬ、野﨑ＴＬ、

今野ＴＬ、佐藤ＳＳ、小野ＳＳ

４ 議事

定款の定めにより理事長を議長として会議が開催された。

（１）定款に基づき経営協議会の議を経る必要のある事項

１）中・長期財政計画の策定（企画・広報本部）

２）労働契約法等の改正に伴う職員就業規則等の改正（総務本部）

１）及び２）について審議し、以下の質疑があった。

○授業料等の収入確保策、人件費の抑制について、質疑があった。

○教員評価の運用と年俸への反映について、質疑があった。

（２）平成３０年度第１回経営協議会（H30.6.15）以降の報告事項

１）平成３０年度予算の補正（企画・広報本部）

２）平成２９年度業務実績に関する評価結果（企画・広報本部）

３）平成２９年度決算の利益処分の承認（財務本部）

４）大学院博士前期・後期課程の選抜状況（教育本部）

５）平成３１年３月卒業予定者の進路内定状況（教育本部）

６）開学２０周年記念事業の準備状況（企画・広報本部）

１）～６）について報告し、以下の質疑があった。

○大学運営の全体的な成果・実績について、質疑があった。

○大学院への社会人学生の受入れ 社会人に対する大学院レベルの学修機会の提供に、

ついて、質疑があった。

○開学２０周年迎えるに当っての同窓会の関与について、質疑があった。

- 2 -

５ 本学の特徴ある研究

システム科学技術学部 経営システム工学科 上原 宏 教授

○「地域農業・地域性の特徴抽出」と題し、研究紹介を行った。

６ その他

○次回平成３０年度第３回経営協議会は、平成３１年３月１日（金）に開催すること

とした。

以 上